
 
 
 
 

Uchwała  Nr XXI/164/2012 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia   27  września  2012  r. 
 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia skargi Pani  Barbary  Pokorny na Wójta  Gminy Wijewo. 
 
 
 
                   Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. – o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), w związku z art. 
229  pkt  3  ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z  2000 r.  Nr 98, poz. 1071)   Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje  : 
 

§ 1 
 
Skargę  z dnia   08  sierpnia 2012 r.  Pani  Barbary Pokorny  na Wójta  Gminy Wijewo uznaje  
się za  bezzasadną  . 
 

§  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Wijewo –zobowiązuje się 
Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 
 

§ 3 
 
Uchwała  wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 do uchwały Nr  XXI/164/ / 2o12 Rady Gminy  
   z dnia  27 września 2o12 r. 

 
Pani B. Pokorny pismem własnym z dnia 8 sierpnia 2o12 roku, skierowała do 
Przewodniczącego Rady Gminy w Wijewie skargę na Wójta Gminy w Wijewie. 

Skarga została sformułowana następująco: „ składam skargę na zaniedbania w pracy Wójta 
Gminy Wijewo i na łączące się z tym zaniedbaniem naruszenie zapisów art.8 ustawy Kodeks 

postepowania administracyjnego (Dz.U.2000 nr 98 poz.1071), zgodnie z ktorym <organy 
administracji publicznej prowadzą postępowanie w sposób budzący zaufanie jego 

uczestników do władzy publicznej>” 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wijewo, skierowaną do niego w/w skargę, przekazał do 
rozpatrzenia i zaopiniowania dla Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i następnie do rozpatrzenia 

dla Rady Gminy Wijewo . 
 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wijewo, na posiedzeniach w dniach 22 i 31 sierpnia 2o12 
roku  

zajęła się sprawą skargi i ustaliła co następuje: 
 

Jak wynika z uzasadnienia skargi, sprowadza się ona do podniesionego w odniesieniu do 
Wójta Gminy Wijewo zarzutu, że Protokół z dyskusji publicznej nad rozwiazaniami przyjętymi 
w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej we wsi 

Miastko – jaka odbyła się w siedzibie Urzędu Gminy w Wijewie w dniu 6 lipca 2o12 roku, nie 
odzwierciedla faktycznego przebiegu dyskusji, jest wybiórczy, przez co naruszony został 

art.52 Statutu Gminy a także przepisy definiujące zasady postępowania administracyjnego, 
to jest art. 6,7 i 8 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wyjaśnienia dla Komisji w sprawie przebiegu i 

dokumentowania w Protokole  przebiegu dyskusji publicznej w dniu 6 lipca 2o12 roku złożył 
Zastępca Wójta Gminy Wijewo pan Janusz Chodorowski , który dyskusję publiczną 

prowadził. 
Stwierdził on , że wypowiedzi  i wystąpienia uczestników dyskusji publicznej wiążące się z 
tematem tejże dyskusji , są zaprotokołowane – ujęte w Protokole.  Stwierdził również (co 

znajduje potwierdzenie w Protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej) że Protokół z 
przebiegu dyskusji publicznej odzwierciedla przebieg dyskusji publicznej z dnia 6 lipca 2o12 
roku a sprawy (pytania) które znalazły się poza Protokołem nie wiązały się tematyką dyskusji 

publicznej, np. pytanie skarżącej w sprawie gospodarowania śmieciami. 
Na tymże samym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, radca prawny w urzędzie gminy, wezwany 
przed Komisję, złożył wyjasnienia, ze protokolarny zapis przebiegu dyskusji ( czy też obrad 

jakiegoś gremium) nie jest tożsamy z zaspisem stenograficznym, czy też z zapisem za 
pomocą techniki audio-video. Zapis protokolarny zazwyczaj nie oddaje przebiegu dyskusji 

(obrad) na zasadzie dokumentowania „słowo - w słowo”, lecz jest zapisem opisującym 
dziejącą się rzeczywistość, to jest np. dyskusję publiczną, czy też obrady. Natomiast treśc 

skargi wskazuje, iż skarżąca  zarzuca, że przedmiotowy Protokół z dyskusji publicznej z dnia 
6 lipca 2o12 roku – nie oddaje „słowo – w słowo” przebiegu tej dyskusji, przypisując 

odpowiedzialność za to Wójtowi Gminy Wijewo. 
Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej odsłuchano obszerne fragmenty nagrania dźwiękowego  

dyskusji  publicznej z dnia 6 lipca 2o12 roku, konfrontując nagranie z zarzutami skarżącej 
oraz z wyjaśnieniami Zastępcy Wójta a także radcy prawnego Urzędu Gminy. 

 
W wyniku wyżej wymienionych prac Komisji Rewizyjnej, podjętych przez Komisję Rewizyjną 
czynności badania sprawy i wyjaśniania okoliczności zarzutów skargi Komisja Rewizyjna nie 

znalazła uzasadnienia dla zarzutów sformułowanych przez skarżącą w jej skardze. 



 
Ustalenia Komisji Rewizyjnej zostały przedstawione Radzie Gminy Wijewo na posiedzeniu 

Rady Gminy w dniu 27 września 2o12 roku. Rada Gminy wysłuchała dodatkowych wyjaśnień 
w sprawie i uznała ustalenia Komisji Rewizyjnej za trafne i uzasadnione. 

Dlatego też podjęta została uchwała o uznaniu skargi za niezasadną. 
 
                                                                                                      Przewodniczący  
                                                                                                   Rady Gminy Wijewo 
 

                                                                              ( Stanisław  Kasperski ) 
 
 
 

 


